1

国際ソロプチミスト神戸東

2014年度 第 8回 (4月) 通常例会議事録

日 時：2015年 4月 16日（木）11：00～12：40

場  所：ホテル竹園芦屋 3Fコスモス

 司会進行 平高セクレタリー

1. 点鐘・開会宣言                                  小松 会 長

2. 会旗に礼

3.  会長挨拶                                     小松 会 長

  ※モンゴルのバヤラー君が奨学金を得てスイスにバレエ留学が決まった。例会後に、関西親バカ会の

吉村会長と一緒に挨拶に来られるので、会員と一緒に昼食をし、近況を伺う予定。

えくぼハウスの遠藤さんよりハウスの会計報告と共に、会員の皆様へと新ワカメ（80 袋）が届いた。

休会の田口会員の近況を報告。

 ―議事開始―                                      議  長

    ※ 規約に基づき、会長は議長を務めると宣した。

4.  出席確認                                    森 出席委員長

 会員総数 ４０ 名  出 席 27  名   欠 席  5  名

            出席率 67.5 ％   休会者  5 名（二木、細谷、森村、田口、上田）

欠席者 池田、三浦、大城戸、山本、吉岡   遅刻：  橋本、久武、坂井

        ※ 議長は定足数を満たしており、例会は成立すると宣した。

5.   資料確認  ※ 別紙を確認                       木口Ｃセクレタリー

6.   2014年度 第 8回（4月）通常例会議事日程（案）承認

       ※ 開催通知に記載のソロプチミスト日本財団委員会の応募者推薦については、審議事項ではなく

例会報告とし、日程（案）記載の審議事項は４件とする。  賛成多数で承認。 （案）を削除

7.  2014年度 第 7回（3月）通常例会議事録 承認

    ※ 異議のある場合は 7日以内にセクレタリーに申し出ること。4/22を以て承認される。

8.   報告事項

① 理事会報告

第 8 回定例理事会は、4月 6 日（月）16：00～18：00ホテル竹園芦屋 5F会議室に於いて開催。

(1) 国際・連盟

・2015-2016 年期 SIA 会長エレクト選挙について             （審議事項－2）

 ※候補者の資料は事前配布済。  後程審議

(2) リジョン

・国際ソロプチミストアメリカ日本中央リジョン第 29回リジョン大会

大会招集状記載事項 承認の件（3 月－審 2 未了審議）         （審議事項－1）

２．2014年度日本中央リジョン一般会計、奉仕特別会計及び特別予備資金会計

各中間収支報告書    ※ 後程審議

       ３．2015年度日本中央リジョン一般会計、奉仕特別会計及び特別予備資金会計

         各収支予算書（案）   ※ 後程審議

・リジョンメール No.7より   ※ 小山副会長が朗読

  No.Ⅰ 2015年度「成功を祝うソロプチミスト賞」応募について 応募締切：7月 31日

  No.Ⅱ リジョン関係

2

 No.Ⅲ リジョン大会関係   ※出席会員は、各自必要ページを持参すること。

(3) クラブ関連事項

・指名委員会の発足  会長任命の委員長に井植会員、理事会選出委員に八馬会員

 例会選出の指名委員について   ※ 後程審議            （審議事項－3）

・その他

※ウイメンズ・ネットこうべが NPO 法人の資格を取得。   回覧

② セクレタリー報告

     ・リジョン大会・分科会・表彰夕食会について、配布資料に沿って説明。

      最終出席者数、リジョン大会 20名、分科会 18名、表彰夕食会 10名

 ・2015-2017年期 SIA理事選挙 郵便投票は 3月 23日送付済。

・ソロプチミスト日本財団の「事業などに関するご報告」を   回覧

     C.セクレタリー報告                        木口 Cセクレタリー

  ・通信伝達  （受信 ７ 通） （送信 １ 通）

③ トレジャラー報告                          藤尾トレジャラー

      ・2014年度 3月会計報告

   ④ 委員会報告                            司会進行小山副会長

     1）常任委員会

奉仕プログラム活動分野

   ＊奉仕プログラム委員会

    ・活動報告（チャンス・フォー・ガールズ）              服部担当委員

        ・えくぼハウスについて  回覧                   水垣担当委員

「26年度事業報告書並びに収支報告書」SI石巻サンファンの高橋副会長がオブザーバー

として協力。会計監査をされた。

「えくぼハウス春のバザーご支援のお願い」5/6開催、会員にバザー商品の協力を依頼。

※えくぼハウス連盟助成金の残金で、棚、備品等を購入した事を報告。

 えくぼハウスの線路（女川線）側に看板を取り付けたらどうかという意見がだされた。

 予算にもかかわる事なので、担当委員会で検討し、理事会に提案する。

  テクニカル機能分野

   ＊規約決議委員会                            小路委員長

    ・第 3回委員会報告

    ・クラブ細則（改正案）  ※1ヶ月の期間を置き、5月例会で審議とする。

2）ソロプチミスト日本財団委員会                      乙守委員長

  ・第 4回委員会報告

  ・ドリーム賞・学生ボランティア賞 推薦について  提出締切り日：4月 30日

    ※平成 27年度ソロプチミスト日本財団ドリーム賞に「喜谷昌代氏」 を 推薦

     平成 27年度学生ボランティア賞に「学生団体 Infinite Connection」 を 推薦

3) 特別委員会

 ＊奉仕事業基金特別委員会                         中村委員長

  ・第 2回委員会報告

  ・2015年第 10回国際ソロプチミスト神戸東クローバー賞 推薦について  （審議事項－4）

    ※NPO法人「阪神淡路大震災よろず相談室」 を 候補者として推薦  後程審議

4) その他

 ＊広報委員会                             長谷川担当委員

  ・Live your dream アートコンテスト１位の「屋木優菜ちゃん」の作品が商品化された。

3

回覧にて紹介。広報委員会にて購入希望者を取りまとめる。

9． 提案事項   ※特になし

10. 審議事項

   審－１ 国際ソロプチミストアメリカ日本中央リジョン第 29回リジョン大会について

 大会招集状記載事項 承認の件 （3月－審 2未了審議）

 ※セクレタリーが先月議事録・審議事項 3月-審 2を朗読。1ヶ月の期間を置き、4月例会

  で再度審議する。 未了審議となっている。

２．2014年度日本中央リジョン一般会計、奉仕特別会計及び特別予備資金会計

各中間収支報告書                        賛成多数で可決

       ３．2015年度日本中央リジョン一般会計、奉仕特別会計及び特別予備資金会計

         各収支予算書（案）                       賛成多数で可決

       ４. その他に関してはデレゲートに一任する件             賛成多数で可決

       ※デレゲートに一任する件を審議事項に追加する必要があるかとの意見が出された。

        例会で審議事項の承認を得て、クラブの代表としてリジョン大会に出席するが、時には、

変更事項や不測の事態が起こる場合もある。その際は、デレゲートに一任しているという

認識を確認する意味でも、その他に関してはデレゲートに一任 の承認は取っても良いと

意見がだされ、議事日程どおり審議事項とした。

    審－２ 2015-2016年期 SIA会長エレクト選挙の件 郵便投票 について

       ※八代副会長が、候補者を読み上げ、投票の仕方を説明。

       候補者 1. ビヴァリー・ブーカー

             ミッドウエスタンリジョンの SI/イリアナ

           2. Ma.パロマ・B・パパ（博士）

             フィリピン・リジョンの SI/タギッグ

           3. ワンダ・プライス

             ノース・アトランティック・リジョンの SI/ファイブ・ポインツ・マグネタ

           4. ローズマリー・リード

             イースタン・カナダ・リジョンの SI/ピーター・ボロ

           5. スー・ライニ―

             ソースウエスタン・リジョンの SI/オーク・ハーバー

※フロアより、理事会に一任するとの意見が出されたので、以下の通り理事会での結果を

発表。

上記候補者の順位は 1、3、5、4、2 とする            賛成多数で可決

審―３ 例会選出の指名委員会委員 の件

    ※フロアより乙守会員が立候補                   賛成多数で可決

審―４ 2015「国際ソロプチミスト神戸東クローバー賞」に

    NPO法人「阪神淡路大震災よろず相談室」を推薦する件        賛成多数で可決

  ―議事終了―  ※会長は議長をおりることを宣し、セクレタリーに代わった。

11. インフォメーション

  ・日本中央リジョン 2014年度分科会    4月 20日（月）13：30～ 国立京都国際会館

  ・日本中央リジョン 2014年度表彰夕食会  4月 20日（月）17：30～ グランドプリンスホテル京都

  ・日本中央リジョン第 29回リジョン大会  4月 21日（火）10：30～ 国立京都国際会館

4

  ・リジョンユース・フォーラム in大阪   7月 23日（木）24日（金）国立民族学博物館

12. 告知事項

     2014 年度第 9 回 5 月定例理事会  5 月 11 日（月） 16:00～18:00  ホテル竹園芦屋 5F

   2014 年度第 9 回 5 月通常例会   5 月 21 日（木）  11:00～12:45  ホテル竹園芦屋 3F

   プログラム例会（子どもの里）   5 月 21 日（木） 12:45～13:15  例会後

   歳入委員会による物品販売     5 月 21 日（木） 5 月例会にて

   S クラブユースフォーラム     5 月 22 日（金） 13:30～    芦屋学園高等学校

13. 出欠の最終報告                                森出席委員長

    会員総数 40 名   出 席 29 名   欠 席 6 名

            出席率 72.5％   休会者 5 名 （二木、細谷、森村、田口、上田）

欠席者 池田、三浦、大城戸、山本、坂井、吉岡         遅刻 2名（橋本、久武）

14．ハッピーバースデイ

    池田節子会員

15．ソロプチミスト誓約

16. 閉会宣言 ・ 点鐘                               小松 会 長

  4 月ニコニコ箱：27,800 円

  ＊えくぼハウスから届いたワカメに、ニコニコ箱 5,800 円の感謝の気持ちを頂戴しました。

ニコニコ箱メッセージ

・色々とご協力ありがとうございます。      小路

・若布ありがとう、楽しみにいただきます。    平松

・バヤラ君 又お会い出来て嬉しいです。     乙守

・おいしい旬の味をありがとうございます。    河合

                                     記録者 平高綾子